
ZARZĄDZENIE Nr 24/2021 
Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 26 lutego 2021 r. 
 

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 114/2020 Rektora Uniwersytetu 
Wrocławskiego z dnia 1 września 2020 r. wprowadzającego Regulamin 

Organizacyjny Uniwersytetu Wrocławskiego  
 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2020, poz., 85, z późniejszymi zmianami) oraz 
§ 12 ust. 3 pkt 9 lit. a Statutu Uniwersytetu Wrocławskiego zarządza się, co następuje: 
 

§ 1.1. Z dniem 1 marca 2021 r. tworzy się Centrum Badań nad Światem 
Antycznym na Wydziale Nauk Historycznych i Pedagogicznych Uniwersytetu 
Wrocławskiego, które otrzymuje symbol organizacyjny CBSA. 

2. Centrum Badań nad Światem Antycznym jest jednostką badawczą.   
3. Zgodnie z zarządzeniem Nr 15/2016 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego  

z dnia 22 lutego 2016 r. w sprawie systemów kodowania w Uniwersytecie Wrocławskim 
Centrum, o którym mowa w ust. 1, otrzymuje kod: 

 

Kod SJO 
Kod 

jednostki 
nadrzędnej 

Kod typu Symbol Nazwa 

2242000000 2212000000 Centrum  CBSA Centrum Badań  
nad Światem Antycznym 

 
§ 2. W wyniku wprowadzenia zmiany, o której mowa w § 1 ust. 1,  w Regulaminie 

Organizacyjnym Uniwersytetu Wrocławskiego stanowiącym Załącznik do zarządzenia  
Nr 114/2020 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 1 września 2020 r. Załącznik Nr 
8 do Regulaminu otrzymuje brzmienie Załącznika do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi 
do spraw badań naukowych.   

 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 marca 

2021 r.   
 

 
 

 prof. dr hab. Przemysław Wiszewski 
           R E K T O R 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 24/2021 
z dnia 26 lutego 2021 r. 

 
Załącznik Nr 8 
do Regulaminu 

 
 
WYDZIAŁ NAUK HISTORYCZNYCH I PEDAGOGICZNYCH                                 WNHP 
 
 
Instytut Archeologii IAr 
 Zakład Archeologii Barbaricum i Prowincji Rzymskich ZABPR 
 Zakład Archeologii Epoki Brązu i Wczesnej Epoki Żelaza ZAEBWEŻ 
 Zakład Archeologii Epoki Kamienia ZAEK 
 Zakład Archeologii Historycznej ZArH 
 Zakład Archeologii Wczesnego Średniowiecza  ZAWŚ 
 Pracownia Archeologii Pozaeuropejskiej PAP 
 Pracownia Archeometrii i Konserwacji Zabytków Archeologicznych PAKZA 
 Biblioteka Instytutu Archeologii  BIAr 
 jednostki organizacyjne administracji  
 Sekretariat Instytutu Archeologii IAr.S 
Instytut Historii Sztuki IHS 
 Zakład Historii Sztuki i Kultury Baroku ZHSKB 
 Zakład Historii Sztuki Nowoczesnej ZHSN 
 Zakład Historii Sztuki Pradziejowej i Średniowiecznej ZHSPŚ 
 Zakład Historii Sztuki Renesansu i Reformacji ZHSRR 
 Pracownia Badań nad Urbanistyką i Architekturą Nowoczesną PBUAN 
 Pracownia Dokumentacji Zabytków Sztuki PDZS 
 Biblioteka Instytutu Historii Sztuki BIHS 
 jednostki organizacyjne administracji  
 Sekretariat Instytutu Historii Sztuki IHS.S 
Instytut Historyczny IH 
 Zakład Dydaktyki Historii i Wiedzy o Społeczeństwie ZDHWS 
 Zakład Historii Europy Wschodniej ZHEW 
 Zakład Historii Gospodarczej, Demografii i Statystyki ZHGDS 
 Zakład Historii Kultury Materialnej  ZHKM 
 Zakład Historii Najnowszej ZHN 
 Zakład Historii Polski i Powszechnej do XV w. ZHPP1 
 Zakład Historii Polski i Powszechnej od XVI do XVIII w. ZHPP2 
      Pracownia Historii Kultury Staropolskiej i jej Dziedzictwa PHKSD 
 Zakład Historii Polski i Powszechnej od XIX do XX w. ZHPP3 
 Zakład Historii Starożytnej ZHS 
 Zakład Historii Śląska ZHŚ 
 Zakład Nauk Pomocniczych Historii i Archiwistyki  ZNPHA 
      Pracownia Badań nad Dziejami Zakonów i Kongregacji Kościelnych PBDZKK 
 Pracownia Atlasu Historycznego PAH 
 Pracownia Antropologii Historycznej  PAHIS 
 Pracownia Badań nad Polską Emigracją w Niemczech po 1945 r. PBPEN 
 Pracownia Badań nad Wczesnymi Dziejami Europy Środkowej PBWDEŚ 
 Pracownia Bibliografii Historii Śląska  PBHŚ 
 Pracownia Dokumentacji Dziedzictwa Kulturowego PDDK 
 Pracownia Dziejów Kościołów i Mniejszości Narodowych  PDKMN 
 Pracownia Edytorstwa Źródeł Historycznych PEŹH 



 Pracownia Komputerowa PKIH 
 Biblioteka Instytutu Historycznego im. prof. dr hab. Adama Galosa BIH 
      Sekcja Opracowania i Udostępniania Zbiorów  SOUZIH 
      Sekcja Gromadzenia i Uzupełniania Zbiorów SGUZ 
 jednostki organizacyjne administracji  
 Sekretariat Instytutu Historycznego IH.S 
Instytut Kulturoznawstwa IKul 
 Zakład Badań Praktyk Kulturowych ZBPK 
 Zakład Globalizacji i Komunikacji ZGLK 
 Zakład Teorii i Krytyki Kultury ZTKK 
 Pracownia Badań nad Światem Przeżywanym PBŚP 
 Pracownia Badań Pejzażu Dźwiękowego PBPD  
 Pracownia Studiów Globalnych PSGl 
 Laboratorium Humanistyki Współczesnej LHW 
 Biblioteka Kulturoznawstwa i Muzykologii BKM 
 jednostki organizacyjne administracji  
 Sekretariat Instytutu Kulturoznawstwa IKul.S 
Instytut Muzykologii IMUZ 

 Zakład Muzykologii Historycznej ZMH 
 Zakład Muzykologii Systematycznej ZMS 
 Zakład Antropologii Muzycznej ZAM 
 jednostki organizacyjne administracji  
 Sekretariat Instytutu Muzykologii IMUZ.S 
Instytut Pedagogiki  IPed 
 Zakład Edukacji Dorosłych i Studiów Kulturowych ZEDSK 
      Pracownia Metodologii Badań nad Edukacją PMBE 
 Zakład Edukacji Międzykulturowej i Badań nad Wsparciem Społecznym ZEMBWS 
 Zakład Edukacji Osób z Niepełnosprawnością ZEON 
 Zakład Historii Edukacji ZHE 
 Zakład Pedagogiki Mediów ZPedM 
 Zakład Pedagogiki Ogólnej  ZPedO 
 Zakład Pedagogiki Wczesnoszkolnej i Przedszkolnej ZPedWP 
 Zakład Poradoznawstwa ZPor 
 Zakład Profilaktyki i Resocjalizacji  ZPRES 
 Katedra UNESCO – Całożyciowe Poradnictwo Zawodowe KUCPZ 
 Biblioteka Instytutu Pedagogiki im. prof. Mirosławy Chamcówny BIPed 
 jednostki organizacyjne administracji  
 Sekretariat Instytutu Pedagogiki IPed.S 
Instytut Psychologii IPs 
 Zakład Eksperymentalnej Psychologii Społecznej ZEPsS 
 Zakład Psychologii Edukacji i Wychowania ZPsEW 

 Zakład Psychologii Klinicznej i Zdrowia ZPsKZ 
 Zakład Psychologii Ogólnej ZPsO 
 Zakład Psychologii Osobowości ZPsOs 
 Zakład Psychologii Rozwoju ZPsR 
 Zakład Psychologii Twórczości ZPsT 
 Zakład Psychologii Zarządzania ZPsZ 
 Zakład Psychologii Żywienia  ZPZ 
 Zakład Różnic Indywidualnych ZRI 
 Pracownia Badań nad Mediami Społecznościowymi PBMS 
 Pracownia Badań nad Węchem i Smakiem PBWS 



 Pracownia Badań Neurokognitywnych PBN 
 Pracownia Human Resources PHR 
 Pracownia Komputerowa PKIPs 
 Pracownia Konsultacji i Poradnictwa Psychologicznego PKPPs 
 Pracownia Metod Badań Psychologicznych PMBP 
 Laboratorium Badań nad Zachowaniami Żywieniowymi – EAT Lab LBZZ 
 Biblioteka Instytutu Psychologii BIPs 
 jednostki organizacyjne administracji  
 Sekretariat Instytutu Psychologii IPs.S 
Katedra Etnologii i Antropologii Kulturowej KEAK 

 Biblioteka Katedry Etnologii i Antropologii Kulturowej BKEAK 
 Ośrodek Badań Wschodnich OBW 
 jednostki organizacyjne administracji  
 Sekretariat Katedry Etnologii i Antropologii Kulturowej 

 
KEAK.S 

 

 

Centrum Badań nad Światem Antycznym CBSA 
jednostki organizacyjne administracji wydziałowej  
Dziekanat DWNHP 
Sekcja Informatyczna WNHP.SI 

 

 
 
 


